tel/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO GERENCIADOR

10 TERMO APOSTILAMENTO DA ATA DE REG. PREÇOS N° 00912021
PROCESSO(S) 3893/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 009/2021, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, POR IN-
TERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A TREM BARA-
TO ELETROMóVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS El-
RELI

Aos 02 (dois) dias do mês de Agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o Município de
Ecoporanga — Estado do Espirito Santo, inscrita no CNPJ n° 27.167.311/0001-04, com sede na Rua
Suelon Dias Mendonça, n° 20 — Centro — Ecoporanga/ES, por meio do ÓRGA0 GERENCIADOR,
consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n° 5.213 de 27 de  Margo  de 2014, neste ato
representado pelo Sr. ELIAS DAL  COL,  prefeito deste Município; e de outro lado, a empresa TREM
BARATO ELETROMÓVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI , inscrita no CPNJ n°
38.427.45110001-82, situada na RUA MOREIRA N° 105, BAIRRO: INDEPENDÊNCIA, CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM EIS, CEP: 29.306-320;  e-mail:  trembarato@outlook.com  e Telefones: (37) 3237-
0648 , designada como DETENTORA, neste ato representado pelo Sr. HAILTON FERREIRA DE
SOUZA, portadora do CPF n°567.618.486-87 e RG N°: 4.686.472 , celebram o presente Termo de
Apostilamento, em conformidade com o que consta no Processos administrativos n° 3893/2021 com
fundamento no Decreto Municipal n° 5.213/2014, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1) CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração nos Pregos dos produtos conforme
discriminados na Tabela abaixo:

1.2. Passa a vigorar, a partir desta data, ou seja, 02/08/2021, (s) seguinte(s) preço(s) para o(s) item(ns)
abaixo:

Item Especificação 	 Unidade Prego anterior 	Prego atual

001 	COMPUTADOR COMPLETO 	 Unidade 	R$ 2.914,00 	R$ 4.076,39
Placa-mãe: Com conexão SATA3 de 6/GBs, DDR4, PCI-E
3,0, USB 3.0, HDMI,  VGA,  DVI,  LAN
Processador: Litografia 14 nm, 6MB cache, 3,6 GHZ, 4
núcleos, 4  threads
Memória: DDR4, 8 GB 2400MHZ (Expansivel ate 32 GB)
HD:  7200 RPM, 1 tera  byte  SSD- 120 GB, sata  III,  6 GB/s
Fonte: 600 wats reais, 110 e 220 volts Placa de rede  wireless,

, 300 mpbs 802.11 n compativel com 802.11 g/b
Sistema operacional: 64  bits,  compativel com os programas
(CNES,ESUS,SIHD), devera vir instalado no SSD e com

, licença original
Monitor:  LCD  17 polegadas,  wide screen,  hdmi, resolução
1440x900  pixels
Estabilizador: bivolt 127 e 220, 1000 VA, 6 tomadas padrão
NBR 14136, porta fusivel externo com unidade reserva. Botão
liga desliga temporizado

1Gravador de dvd _
002 	Impressora Multifuncional 	 UND 	R$ 1.170,00 	R$ 1.745,99

Especificações:
Impressão
- Velocidade (monocromática): até 20 ppm em A4(21 ppm em
Carta)

Rua Suelon Dias  Mendonça,  n°. 20- Centro - Ecoporanga- ES: E-mail: orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br  Página ide 2

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO GERENCIADOR

- Tempo da primeira impressão (Monocromática): Menos de

(no 	modo 	Pronto)
- Resolução de saída efetiva de até 1200 x 1200  dpi)

Frente 	e 	verso 	manual
Manuseio 	 de 	 papel:
- Capacidade e tipo de alimentação: Bandeja padrão para 150
folhas
- Capacidade e tipo de saída: 100 folhas viradas para baixo
- Tamanho da midia: A4 / A5 / Carta / Executivo / Folio / Oficio
/  ISO  B5 / JIS B5 / Envelope  (Monarch,  Com10, DL, C5) /
Personalizado.
(76 x 127 mm - 216 x 356 mm / 3" x 5" - 8.5 x 14").
- Tipo de mídia: Comum / Grosso / Fino / Algodão / Colorido /
Pré-impresso / Reciclado / Etiquetas / Cartão / Arquivo /
Envelope.
-Capacidade de envelopes de até 10 folhas.
Geral:
- Processador: 433 MHz

_

_
R$ ,24 003 	SSD - 120 GB, SATA  III.  6GB/S 	 UND 	R$160,00 	 220

2) CLAUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Pregos ora aditada,
naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Pregos, que vai assinado por
seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito,
na presença das testemunhas abaixo.

Assinado de forma digital por TREM BARATO
TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ELETROMOVEIS E SERVICOS

ADMINISTRATIV:38427451000182 	ADMINISTRATIV:38427451000182

Dados: 2021.08.02 09:11:46 -0300'

TREM BARATO ELETROMóVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI
Detentora da  ARP

HAILTON FERREIRA DE SOUZA

CPF 567.618.486-87

MUNICÍPIO DE ECPORANGA
Elias Dal  'Col  (Prefeito)

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20- Centro - Ecoporanga - ES:  E-mail:  orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	 Página 2 de 2

8.5

	Page 1
	Page 2